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ZP.271.14.2013                                                                                   Hrubieszów 01.08.2013 r.  

                                                                                      WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ

                                                                                       O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: Rewitalizacja Centrum Hrubieszowa poprzez porządkowanie przestrzeni publicznej Śródmieścia oraz renowacja zdegradowanej substancji mieszkaniowej z otoczeniem
Zamawiający - Gmina miejska Hrubieszów – działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy         z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) informuje, iż wpłynęły zapytania, dotyczące treści SIWZ  w postępowaniu                o udzielenie zamówienia publicznego jn., jednocześnie udzielając odpowiedzi.
 Zapytanie Wykonawcy nr 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu rozdz. V, pkt. 2) ppkt 1) a) SIWZ: Załącznik -Wykaz robót budowlanych z treści:

- „Warunek zostanie uznany za spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał minimum 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie (w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. „Prawo budowlane" Dz. U. Z 2010 r. Nr 243 poz. 1623 z późn. zm.) deptaków lub placów służących celom handlowo - rekreacyjnym wraz z zagospodarowaniem terenu      i udokumentuje, że robota ta została wykonana w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończona" na:

- „Warunek zostanie uznany za spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał minimum 1 robotę budowlaną polegająca na budowie lub przebudowie lub remoncie             (w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. „Prawo budowlane" Dz. U. Z 2010 r. Nr 243 poz. 1623       z późn. zm.) nawierzchni wraz z zagospodarowaniem terenu i elementami małej architektury                 i udokumentuje, że robota ta została wykonana w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończona"

Powyższe wymagania zgodnie z art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz skonstruowanie treści Rozdziału V pkt. 2 ppkt 1) a) SIWZ, ograniczającego wymagania do placów służących wyłącznie celom handlowo - rekreacyjnym, eliminuje z udziału  w przetargu znaczną ilość Wykonawców, którzy spełniają pozostałe kryteria opisane w SIWZ i mogliby zaoferować Zamawiającemu należyte wykonanie przedmiotowego zadania. Nasza firma posiada duże doświadczenie zarówno ogólnobudowlane jak też w zakresie budowy, przebudowy dróg i chodników, małej architektury, świetlenia   i zagospodarowania terenów zielonych. Ponadto byliśmy wykonawcą m.in. zadania :"Rozwój gospodarki turystycznej poprzez rewitalizację przestrzeni publicznej centrum Narola" o wartości 7 195 781,89 zł brutto, w skład tego zadania wchodziło m.in.:

1. Zagospodarowanie działek dla użyteczności publicznej poprzez dostosowanie działek do potrzeb pracowników oraz użytkowników obiektów służby zdrowia i policji wraz z remontem elewacji obiektu.

2. Remont zabytkowego ratusza, wpisanego do Rejestru Zabytków pod nr A-461 z dnia  21.01.2011,   w tym m. in:

-
remont elewacji,

-
remont więźby dachowej wraz z wymiana poszycia na blachę miedzianą

-
wykonanie instalacji odgromowej

3.
Zagospodarowanie placu publicznego przed ratuszem.

4.
Realizacja parkingów dla samochodów osobowych:

•
Od strony północnej i południowej placu wokół budynku Ratusza, oraz od południowej strony placu przy fontannie

•
Miejsca postojowe przy istniejącym budynku Służby zdrowia i Policji

5.
Realizacja dróg dojazdowych wraz z odwodnieniem i oświetleniem.

6.
Budowa ciągów pieszych, z lokalizacją podświetlanych tablic informacyjnych.

7.
Budowa sieci oraz przyłączy:

•
sanitarnych ( sieci i przyłącza wodociągowe, kan. deszczowej, kan. sanitarna)

•
energetycznej (linie NN, oświetlenie ciągów pieszo-jezdnych, iluminacje wybranych elementów, monitoring)

8.
Budowa fontanny z piaskowca

9.
Budowa budynków garażowych przy obiektach użyteczności publicznej (obecnych budynkach Policji oraz Służby zdrowia).

10.
Budowa elementów małej architektury:

   -
ławek, koszy na śmieci,

-
masztów pod flagę

-
stojaków na rowery, słupków blokujących

-
oświetlenia zewnętrznego i iluminacyjnego

-
monitoringu

-
tablic informacyjnych podświetlanych, obudowy studni

-
krat ochronnych pod drzewa, trejażu

-
przystanków autobusowych, wiat na śmieci

11.
Wykonanie zagospodarowania terenów zielonych w tym realizacja nasadzeń ( sadzenie drzew       i krzewów liściastych 1864 szt i obsadzenie pnączami) oraz wykonanie trawników. 

12. Rozbiórka wybranych obiektów, zakłócających zabytkowy krajobraz Rynku w Narolu

13. Renowacja i konserwacja barokowego kościoła w Narolu, wpisanego do Rejestru Zabytków pod nr A-207 z dn. 08-06-2007 :

-
rozbiórka elementów przybudówek i elementów wtórnych na elewacji zewnętrznej,

-
skucie starych zniszczonych tynków na murze,

-
skucie opaski betonowej wokół kościoła i wykonanie nowej żwirowej,

-
wykonanie lokalnych wzmocnień spękanych ścian zewnętrznych,

-
wykonanie tynków renowacyjnych,

-
remont i wzmocnienie więźby dachowej,

-
wymianę pokrycia dachu,

-
wymianę obróbek blacharskich i pokrycia z blachy na blachę miedzianą,

-
malowanie elewacji wraz z hydrofobizacją powierzchni, konserwacja i renowacja detali architektonicznych,

-
remont ogrodzenia murowanego 48 mb

-
ogrodzenie metalowe 270 mb

14.
Remont budynku starej szkoły i budynku gospodarczego (dawnej obory) w tym m.in.:

-
wykonanie izolacji poziomej metodą iniekcji ciśnieniowej

-
remont elewacji

-
wzmocnienie więźby dachowej

-
wykonanie poszycia dachu dachówką ceramiczną

-
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej

-
zagospodarowanie terenu wraz z wykonaniem alejek oraz dróg dojazdowych z kostki kamiennej rzędowej granitowej

15.
Wykonanie placu zabaw, w tym:

-
wykonanie nawierzchni bezpiecznej typu PLAYTOP

-
wykonanie piaskownicy

-
montaż urządzeń zabawowych (bujaki, huśtawka, linowiec, urządzenie wielofunkcyjne).

16.
Wykonanie nawierzchni placów, dróg, parkingów, chodników z kostki brukowej betonowej, kostki kamiennej granitowej, płyt granitowych, płyt z piaskowca, nawierzchni asfaltowych oraz nawierzchni żwirowych o łącznej powierzchni ok. 11 909,90 m2.

17.
Przeniesienie i modernizacja pomnika Jana III Sobieskiego i pomnika Powstańców.

     Dotychczas zdobyte doświadczenie, pozwoliłoby nam na wykonanie przedmiotowego zadania zgodnie ze sztuką budowlaną. Ponadto nadmieniamy, że obniżenie wygórowanych wymagań, pozwoli na wzięcie udziału w przetargu większej ilości oferentów, co przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności, a co za tym idzie znacznemu obniżeniu oferowanych cen.

    W związku z powyższym prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu opisanego w SIWZ.

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapis odnośnie spełnienia warunku  „Wykonawca wykaże, że w ciągu 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał minimum 1 robotę budowlaną polegająca na budowie lub przebudowie                     (w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.” Prawo budowlane” Dz. U. z 2010 r. nr 243 poz. 1623           z późn. zm.) deptaków lub placów służącym celom handlowo-rekreacyjnym wraz                                 z zagospodarowaniem terenu i udokumentuje, że robota ta została wykonana w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończona.”

Jednocześnie  Zamawiający wyjaśnia iż w ramach spełnienia powyższego warunku uzna również roboty, polegające na budowie lub przebudowie:

- deptaków służących celom handlowym wraz z zagospodarowaniem terenu,
- deptaków służących celom rekreacyjnym wraz z zagospodarowaniem terenu,

- placów służących celom handlowym wraz z zagospodarowaniem terenu,

- placów służącym celom rekreacyjnym wraz z zagospodarowaniem terenu,

Zapytanie Wykonawcy nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących SIWZ:

1. Program funkcjonalno-użytkowy proponuje wykonanie nawierzchni przy budynku HDK z kostki betonowej gr. 8cm o powierzchni łącznej ok. 1380 m2, natomiast Zal.nr12.Zestawienie elementów do wykonania dla  poszczególnych zadań zakłada wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej granitowej również o powierzchni łącznej 1380 m2. Prosimy o wskazanie zakładanego wykończenia nawierzchni. Czy obmiar nawierzchni założony w załączniku nr 12 jest prawidłowy? Załącznik nr 12 zakłada wykonanie podbudowy pod nawierzchnie w ilości 1940m2, natomiast samych nawierzchni tylko           1 380m2. Skąd ta rozbieżność? Prosimy także określić rodzaj materiału z jakiego mają być wykonane krawężniki /betonowe czy też granitowe?

Odpowiedź :


Załącznik nr 12 Zestawienie elementów do wykonania dla poszczególnych zadań – wprowadza się zmianę, która otrzymuje brzmienie: (lp.56 d.4) –Nawierzchnia z  kostki  brukowej  szlachetnej bezfazowej  -  melanż  w  kolorze  grafitowo- beżowym  grub. 8 cm.  typem, kolorystyką, parametrami odpowiadającą typowi APPIA ANTICA kolor – wulkaniczny szary. - 1 940 m2. Wykończenie krawężnikami betonowymi 15x 30 na ławie betonowej B-10 na posypce cementowo-piaskowej.
W związku z odpowiedzią na pytania zostanie skorygowany załącznik nr 12.

2. Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji personelu technicznego za wyjątkiem łączenia funkcji kierownika budowy i kierownika robót. Jaki jest powód merytoryczny zakazu łączenia tych dwóch funkcji? Wydaje się, że nadmiar personelu przy tak niedużych zadaniach nie ma uzasadnienia.  Czy Zamawiający dopuści łączenie funkcji kierownika budowy i robót?

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza łączenia funkcji kierownika budowy z funkcją kierownika robót.

Kierownikiem budowy na wszystkich zadaniach może być osoba posiadająca wymagane uprawnienia. Osoba posiadająca odpowiednie uprawnienia w danej branży może pełnić funkcję kierownika robót na wszystkich zadaniach.               

3. Załączniki nr 6 i 7 różnią się między sobą w zakresie ilości kierowników robót i jednocześnie załącznik nr 7 jest niezgodny z wymaganiami określonymi w rozdziale V pkt.2c SIWZ. Na zadaniach nr 1,2,3,4 w załączniku nr 6 wymieniony jest kierownik branży architektonicznej, natomiast                           w załączniku nr 7 kierownik branży architektonicznej oraz kierownik branży budowlanej                     w specjalności konstrukcyjno budowlanej. Prosimy o ujednolicenie dokumentów oraz wymagań stosownie do rzeczywistej potrzeby personelu przy realizacji robót.

Odpowiedź :

W związku z wyjaśnieniami do pyt. Nr 2, zmienia się  treść załączników nr 6 i 7, i wprowadza jako nowe załączniki do SIWZ. 

Zapytanie Wykonawcy nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących SIWZ:

Remont budynku mieszkalnego przy u. Staszica 9

1.Czy zakres renowacji budynku przy ulicy Staszica 9 obejmuje zaprojektowanie i wykonanie instalacji wewnętrznych: kanalizacyjnej, wodociągowej, centralnego ogrzewania i elektrycznej?

Odpowiedź :

Zgodnie z pismem  znak: IN.III.5183.87.1.2012  z dnia 14.12.2012 r. Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Lublinie Delegatura w Zamościu wydanymi wytycznymi do prac w obiekcie zabytkowym  - projekt powinien zakresem prac objąć kapitalny remont  budynku z ewentualnymi wzmocnieniami konstrukcyjnymi, wykonaniem izolacji, wymianą pokrycia dachowego, wykonanie instalacji wod.kan, elektrycznej i grzewczej, docieplenie poddasza z wykluczeniem docieplenia ścian, stolarka drewniana w nawiązaniu do wzorów historycznych zagospodarowania terenu z likwidacją wtórnych budynków gospodarczych, aby w sposób właściwy eksponować walory architektoniczne obiektu. (Pismo załączone do PFU)

2. Czy nawierzchnie utwardzone przy budynku przy ulicy Staszica 9 mają zostać wykonane                     z kostki brukowej granitowej naturalnej czy tez z kostki betonowej szlachetnej imitującej granit?

Odpowiedź :

Nawierzchnie utwardzone przy budynku należy wykonać z kostki granitowej naturalnej.
3. Czy zakres wykonania ogrodzenia budynku przy ulicy Staszica 9 ma obejmować montaż nakryw cokołów murowanych oraz słupów? Prosimy określić oczekiwany standard nakryw: betonowe imitujące kamień naturalny czy też kamień naturalny (piaskowiec)?

Odpowiedź :

Na wykonanie formy ogrodzenia budynku należy dokonać kwerendy archiwalnej i materiałów ikonograficznych, które ukierunkowują rozwiązania projektowe zgodnie z wymogami konserwatorskimi. Wymagania konserwatorskie dla obiektu zabytkowego nakładają obowiązek stosowania materiałów o wysokiej jakości.,  nakrywy należy wykonać z piaskowca. Ze względu na złożony charakter problemów konserwatorskich należy opracować koncepcję projektu remontowanego budynku i poddać wstępnym uzgodnieniom przez urząd konserwatorski.

W związku z odpowiedzią na pytania zostanie skorygowany załącznik nr 12.

Zagospodarowanie placu przy HDK

4. Opis Programu funkcjonalno-użytkowego robót przy HDK zakłada: „utwardzenie nawierzchni dojazdowej i placu kostką brukową granitową (nawiązując do placu przed budynkiem)" o powierzchni łącznej 1 940m2. Materiałem nawiązującym do istniejącego wykończenia nawierzchni jest kostka betonowa szlachetna z posypką imitującą granit, czy o taką kostkę chodzi?

Odpowiedź :

Nawierzchnia  droga dojazdowa z  kostki  brukowej  szlachetnej bezfazowej  -  melanż  w  kolorze  grafitowo- beżowym  grub. 8 cm.  typem, kolorystyką, parametrami odpowiadającą typowi APPIA ANTICA kolor – wulkaniczny szary. - 1 940 m2. Wykończenie krawężnikami betonowymi 15x 30 na ławie betonowej B-10 na posypce cementowo-piaskowej.

5. Załącznik nr 12. Zestawienie elementów zakłada wykonanie nawierzchni utwardzonej                             o powierzchni łącznej 1 380m2. Czy obmiar nawierzchni jest prawidłowy przy zakładanym wykonaniu podbudowy o powierzchni 1 940m2 ? Prosimy jednoznacznie określić rodzaj nawierzchni oraz jej powierzchnię.

Odpowiedź :

Załącznik nr 12 Zestawienie elementów do wykonania dla poszczególnych zadań – Nawierzchnia        z  kostki  brukowej  szlachetnej bezfazowej  -  melanż  w  kolorze  grafitowo- beżowym  grub. 8 cm.  typem, kolorystyką, parametrami odpowiadającą typowi APPIA ANTICA kolor – wulkaniczny szary. - 1 940 m2. Wykończenie krawężnikami betonowymi 15x 30 na ławie betonowej B-10 na posypce cementowo-piaskowej. W związku z odpowiedzią na pytania zostanie skorygowany załącznik nr 12.

Przebudowa ulicy Rynek na Deptak Miejski

6. Czy nawierzchnie utwardzone mają zostać wykonane z kostki brukowej granitowej naturalnej czy tez z kostki betonowej szlachetnej imitującej granit (nawiązując do kostki ułożonej przed pomnikiem Partyzantów)?

Odpowiedź :

Nawierzchnie utwardzone należy wykonać z kostki brukowej granitowej (naturalnej) 

7. Załącznik nr 12. Zestawienie elementów zakłada wykonanie podbudowy pod nawierzchni asfaltową w ilości 600m2, natomiast wykonanie nawierzchni asfaltowej w ilości 705m2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w obmiarach.

Odpowiedź :

Załącznik nr 12 Zestawienie elementów do wykonania dla poszczególnych zadań – Wykonanie podbudowy pod nawierzchnie asfaltową w ilości 705 m2 zgodnie z wymianą nawierzchni asfaltowej.

W związku z odpowiedzią na pytania zostanie skorygowany załącznik nr 12.

Rewitalizacja Parku Miejskiego

8. Czy zakres naprawy ogrodzenia ma obejmować montaż nakryw cokołów murowanych oraz słupów? Prosimy określić oczekiwany standard nakryw: betonowe imitujące kamień naturalny czy tez kamień naturalny (piaskowiec)?

Odpowiedź :

Naprawa ogrodzenia powinna obejmować montaż nowych przęseł żeliwnych stylizowanych wraz ze słupkami, naprawę cokołu, nakrywy betonowe imitujące kamień naturalny.

Rewitalizacja Bazaru Miejskiego

9. Wg naszej opinii stan techniczny budynku przy ulicy Ludnej wymaga większego zakresu prac remontowych od założonego w Programie funkcjonalno-użytkowym. Widoczne są znaczne pęknięcia tynków zewnętrznych co może wskazywać na pęknięcia ścian konstrukcyjnych budynku spowodowane nierównym osiadaniem. W takim przypadku konieczne jest podbicie ścian fundamentowych oraz zszycie systemowe ścian - analogicznie do budynku przy ulicy Staszica. Zakres robót powinien zostać rozszerzony o wymianę posadzek wraz okładzinami, sufitów, orynnowania i rur spustowych.

Odpowiedź :

Na etapie projektowania należy przewidzieć wykonanie ekspertyzy technicznej określającej zakres robót podlegających kapitalnemu remontowi budynku.

Zapytanie Wykonawcy nr 4 

W związku z dużym zakresem prac przygotowawczych potrzebnych do złożenia oferty przetargowej na zadanie "Rewitalizacja Centrum Hrubieszowa poprzez porządkowanie przestrzeni publicznej Śródmieścia oraz renowacja zdegradowanej substancji mieszkaniowej z otoczeniem" wnosimy                        o przedłużenie składania ofert do 2013-08-30. Uprzejmie prosimy o zmianę tego terminu. 

Odpowiedź :

W związku z przesłanymi zapytaniami Wykonawców, termin składania ofert zostanie przedłużony do dnia 23.08.2013 r. Zmiana terminu składania ofert zostanie wprowadzona do Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia. 
Zapytanie Wykonawcy nr 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących SIWZ:

1. Załącznik nr 12 - zestawienie elementów do wykonania poszczególnych zadań składa się z trzech tabel. W tabeli pierwszej zawarto roboty budowlane, w drugiej roboty sanitarne, a trzecia stanowi tabelę elementów scalonych. Jednak nie da się wypełnić tabeli elementów scalonych poprzez sumowanie tabel 1 i 2 gdyż tytuły i zakresy tabeli elementów scalonych różnią się od tytułów                        i zakresów tabel l i 2.1 tak:

- w tabeli elementów scalonych widnieje pozycja Remont szaletu miejskiego, w tabeli 1 brak odrębnego zadania remont szaletu, a remont został ujęty w rewitalizacji Parku Miejskiego. 

- w tabeli 1 widnieje zadanie Parkingi i drogi miejskie, w tabeli elementów scalonych brak takiego zadania więc nie wiadomo gdzie kwotę na parkingi i drogi ująć

- w tabeli elementów scalonych widnieje zadanie pn. Rewitalizacja parku miejskiego - studnie chłonne, w tabeli nr 1 brak takiego zadania

Prosimy o skorygowanie załącznika nr 12 tak, by poszczególne tabele były ze sobą kompatybline - wszystkie zadania powinny mieć tą samą nazwę we wszystkich tabelach oraz tę samą numerację - tak by uniknąć pomyłek przy wypełnianiu tabeli elementów scalonych, a tabela elementów scalonych winna mieć tytuły zadań identyczne jak w tabelach nr 1 i 2. W obecnym układzie załącznika nr 12 nie sposób wypełnić.

Odpowiedź :

Załącznik nr 12 Zestawienie elementów do wykonania dla poszczególnych zadań – załącznik ten stanowi tylko przybliżony zakres planowanych robót. Załącznik składa się z trzech tabel – roboty budowlane, roboty sanitarne i roboty elektroenergetyczne.  W załączniku mylnie załączono tabelę elementów scalonych zamiast robót elektroenergetycznych.  W związku z odpowiedzią na pytania zostanie skorygowany załącznik nr 12.

Zapytanie Wykonawcy nr 6 

W związku z zamiarem ubiegania się o udzielenie zamówienia upublicznionego  pn. „Rewitalizacja Centrum Hrubieszowa poprzez porządkowanie przestrzeni publicznej Śródmieścia oraz renowacji zdegradowanej substancji mieszkaniowej z otoczeniem w systemie „zaprojektuj i wybuduj" prosimy                  o wyjaśnienie wątpliwości, dotyczących programu funkcjonalno - użytkowego:

1. Zadanie nr l -Rewitalizacja bazaru miejskiego

a) określenie powierzchni ścian wewnętrznych i zewnętrznych w budynku przeznaczonym do remontu

b) ilość i wymiary okien i drzwi przeznaczonych do wymiany

c) jednoznaczne określenie gdzie należy zamontować miski ustępowe, umywalki, podgrzewacze wody wymienione na stronie 28 programu funkcjonalno - użytkowego, skoro szalety (jako już wyremontowane) nie podlegają opracowaniu.
d) określenie odległości i przebiegu trasy kanalizacji teletechnicznej, łączącej bazar, deptak i siedzibę straży miejskiej

Odpowiedź :

Na etapie projektowania należy przewidzieć wykonanie ekspertyzy technicznej określającej zakres robót podlegających kapitalnemu remontowi budynku. (a,b,c)

d) zgodnie z PFU kanalizacje teletechniczna należy połączyć deptak-bazar miejski oraz siedzibę Straży Miejskiej – propozycje oraz szczegółowe rozwiązania systemu monitoringu jak i koncepcje połączenia całego obszaru objętego systemem Wykonawca przedstawi do akceptacji Inwestora na etapie projektowania. Określenie odległości i przebiegu trasy kanalizacji powinno wynikać                   z opracowanych przez Wykonawcę projektów (zgodnie z warunkami i uzgodnieniami wydanymi przez odpowiednie organy)

2. Zadanie 2 - Przebudowa ul. Rynek na Deptak miejski

a) określenie długości i usytuowania odwodnienia liniowego

Odpowiedź :

Długość i usytuowanie odwodnienia liniowego powinno wynikać z opracowanej dokumentacji projektowej - uzgodnionej z odpowiednimi organami. W PFU podano powierzchnię na jakiej należy przewidzieć odwodnienie. W celu prawidłowego oszacowania kosztów wykonawca powinien dokonać wizji lokalnej. Wykonawca w ramach przebudowy ul. Rynek na Deptak Miejski powinien zaprojektować odwodnienie terenu nowoprojektowanego deptaku oraz ciągu pieszo-jezdnego.

3. Zadanie nr 3 - Rewitalizacja parku miejskiego

a) określenie powierzchni ścian zewnętrznych i wewnętrznych w budynku szaletu.
Odpowiedź :

W celu prawidłowego oszacowania kosztów wykonawca powinien dokonać wizji w terenie.

Określenie powierzchni ścian zewnętrznych i wewnętrznych w budynku można podać jedynie na podstawie szczegółowej inwentaryzacji obiektu, którą Wykonawca powinien wykonać w trakcie opracowywania projektu.
4. Zadanie nr 6 - Remont budynku mieszkalnego przy ul. Staszica 9 - obiekt zabytkowy

a) podanie powierzchni do wykonania nowych tynków i posadzek

b) określenie wielkości balkonu

c) wielkość dachu do pokrycia blachą

d) podanie powierzchni ścian zewnętrznych do wykonania elewacji

Odpowiedź :

Zadanie nr 6 – Remont budynku mieszkalnego przy ul. Staszica 9 – obiekt zabytkowy. Podanie powierzchni do wykonania nowych tynków i posadzek, określenie wielkości balkonu, wielkość dachu do pokrycia blachą oraz podanie powierzchni ścian zewnętrznych do wykonania elewacji można podać jedynie na podstawie szczegółowej inwentaryzacji obiektu oraz na podstawie rozwiązań projektowych przyjętych przez Projektanta, po ich uzgodnieniu z właściwymi organami.

Ze względu na specyfikę prac (zabudowa zabytkowa) wszystkie rozwiązania należny uzgadniać z odpowiednimi służbami.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.
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